
COMUNE DI BAGNARA CALABRA  
(Città Metropolitana di Reggio Calabria)

C.so Vittorio Emanuele II - 89011 -       pec: protocollo@pec.comunebagnara.it
            Tel. 0966 374011 fax 0966 371454        web: www.comunebagnara.it

COPIA 
Decreto N. 2

In data18/01/2023

OGGETTO: Attribuzione dell’incarico di responsabile della posizione organizzativa della UOC 1 
“Affari Generali Affari generali - Servizi Demografici ed Informatici e Trasparenza ”

IL SINDACO

Premesso che con Delibera della G.M. n.144 del 13.09.2022 è stata approvata la nuova 
macrostruttura organizzativa e il funzionigramma dell'ente a modifica di quella approvata con 
delibera di G.M. n. 155 del 07.11.2019 riducendo le Unità Organizzative Complesse da sette a sei;

Richiamati i propri precedenti Decreti n. 13 del 15 settembre 2022 e n. 21 del 15 novembre 2022 
con i quali è stata disposta ai sensi dell'articolo 50 comma 10 del T.U.E.L. la nomina dei 
Responsabili delle UU.OO.CC., e il conferimento degli incarichi aggiuntivi al Segretario Generale e 
di Vice Segretario generale dandosi atto, per l'UOC 1 “Affari Generali Affari generali - Servizi 
Demografici ed Informatici e Trasparenza ”, dell'operatività “dell'istituto della prorogatio dei 45 
giorni al Dott. Calabrò Vincenzo e del suo sostituto Vice Segretario Generale Dott. Giuseppe 
Marino, nelle more della nomina del Responsabile”;

Ravvisata pertanto la necessità di conferire l'incarico di Responsabile della Posizione Organizzativa 
connessa alla direzione della Unità Operativa Complessa 1 in applicazione dei criteri previsti dal 
Regolamento disciplinante l'attribuzione degli incarichi di posizione amministrativa approvato dalla 
G.M. con atto n. 64 del 21.05.2019;

Visti in particolare gli articoli 2 e 3 del citato Regolamento disciplinanti, rispettivamente, i requisiti 
e la procedura per il conferimento degli incarichi di P.O. 

Rilevato 
Che, a seguito della procedura comparativa di selezione interna per progressione di carriera per titoli 
per la copertura di n. 1 posto di Istruttore Direttivo Amministrativo, il dott. Vincenzo Calabrò, 
dipendente di ruolo di questo Comune, è stato inquadrato nella categoria D - pos- economica D1 
con decorrenza dal 16/1/2023;

Che il dott. Vincenzo Calabrò possiede i necessari requisiti di accesso per il conferimento della 
posizione organizzativa di che trattasi e che non è necessario il previo esperimento di una procedura 
esplorativa finalizzata alla ponderazione e valutazione dei requisiti posseduti tra tutti i dipendenti 
potenzialmente interessati all'incarico, attesa l'inesistenza di altri dipendenti in servizio di cat. D  in 
possesso del titolo di studio e dell'esperienza  professionale adeguati rispetto ai contenuti della 
posizione organizzativa da assegnare;



 
Visto l'articolo 50 Comma 10 del T.U.E.L. 267/2000 laddove viene previsto che “Il sindaco e il 
presidente della provincia nominano i responsabili degli uffici e dei servizi, attribuiscono e 
definiscono gli incarichi dirigenziali e quelli di collaborazione esterna secondo le modalità ed i 
criteri stabiliti dagli articoli 109 e 110,

DECRETA 
1) di attribuire, per le motivazioni riportate in premessa, l'incarico di responsabile della posizione 

organizzativa della UOC 1 “Affari Generali Affari generali - Servizi Demografici ed 
Informatici e Trasparenza ” al dott. Vincenzo Calabrò  nato il 19 maggio 1984 a Reggio 
Calabria;

2) di stabilire che l'incarico ha validità triennale, fatta salva un'eventuale  revoca, al venir meno dei 
requisiti necessari o a seguito di valutazione negativa o anche per la modifica o soppressione 
della posizione organizzativa;

3) di dare atto di dare atto che in riferimento al conferimento dell'incarico di titolare di posizione 
organizzativa della UOC 1 a detto Responsabile viene riconosciuta una retribuzione di posizione, 
ai sensi del combinato disposto degli articoli 13 e 17 del CCNL Funzioni Enti locali del 
21.5.2018, e nella misura scaturente, fino a nuova valutazione da parte del NIV, dai criteri di 
pesatura definiti con deliberazione di Giunta comunale n° 201 del 23/11/2012, nonchè la 
retribuzione di risultato, secondo le risultanze della valutazione della Performance individuale 
che sarà disposta dal Nucleo di valutazione. 

4) Di disporre che in caso di assenza o impedimento del responsabile della UOC 1 “Affari Generali 
Affari generali - Servizi Demografici ed Informatici e Trasparenza ” le funzioni di sostituto 
Responsabile UOC 1  siano conferite al Responsabile della UOC 3 dott. Giuseppe Marino; 

5) Di disporre che il presente decreto sia notificato al dipendente sopra individuato e comunicato ai 
Responsabili della UOC 2 Personale e della UOC 3 Economico Finanziaria e Tributi;

6) Di disporre la  pubblicazione del presente provvedimento all'albo on line e nel sito web dell'Ente 
sezione amministrazione trasparente.

IL SINDACO 
f.to Adone Pistolesi


